
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

90/2024

20/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
38/2024 - PE
90/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
NECESSÁRIOS AO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E SOLDAS E DEMAIS
SERVIÇOS METÁLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME
ESPECIFICADO NESTE TERMO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO
COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER DE PONTE SERRADA/SC.

Lote: 1
Participante: ALTAIR NAIBO ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA COM SOLDAS EM CERCAS, GRADES, PORTAS,

JANELAS, PORTÕES, ESCADAS, LIXEIRAS, BALANÇOS, ACADEMIA AO
AR LIVRE, TRAVES, MASTRO DE BANDEIRAS E DEMAIS SERVIÇOS
METÁLICOS. - MÃO DE OBRA COM SOLDAS EM CERCAS, GRADES,
PORTAS, JANELAS, PORTÕES, ESCADAS, LIXEIRAS, BALANÇOS,
ACADEMIA AO AR LIVRE, TRAVES, MASTRO DE BANDEIRAS E
DEMAIS SERVIÇOS METÁLICOS.

900,000 HRS 129,00 116.100,00

Marca: Serviço
2 MÃO DE OBRA DE CONSERTOS DE CALHAS, TELHADOS,

ALGEROSAS E DEMAIS SERVIÇOS METÁLICOS - MÃO DE OBRA DE
CONSERTOS DE CALHAS, TELHADOS, ALGEROSAS E DEMAIS
SERVIÇOS METÁLICOS

600,000 HRS 106,00 63.600,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 179.700,00

Lote: 2
Participante: ALTAIR NAIBO ME

3 CALHA GALVANIZADA 0,50 CORTE 30 - CALHA GALVANIZADA 0,50
CORTE 30

500,000 MT 45,00 22.500,00

Marca: Serviço
4 CALHA GALVANIZADA 0,50 CORTE 40 - CALHA GALVANIZADA 0,50

CORTE 40
500,000 MT 79,30 39.650,00

Marca: Serviço
5 CALHA GALVANIZADA 0,50 CORTE 50 - CALHA GALVANIZADA 0,50

CORTE 50
500,000 MT 91,20 45.600,00

Marca: Serviço
6 CALHA GALVANIZADA 0,50 CORTE 60 - CALHA GALVANIZADA 0,50

CORTE 60
500,000 MT 102,00 51.000,00

Marca: Serviço
7 TUBO 2 POLEGADAS CHAPA 1,20 PINTADO NA COR NECESSÁRIA

DEFINIDA PELA SECRETARIA - TUBO 2 POLEGADAS CHAPA 1,20
100,000 BARRA 198,50 19.850,00



Página: 2 / 2

PINTADO NA COR NECESSÁRIA DEFINIDA PELA SECRETARIA
Marca: Serviço

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 TUBO 3 POLEGADAS CHAPA 1,20 PINTADO NA COR NECESSÁRIA

DEFINIDA PELA SECRETARIA - TUBO 3 POLEGADAS CHAPA 1,20
PINTADO NA COR NECESSÁRIA DEFINIDA PELA SECRETARIA

100,000 BARRA 178,45 17.845,00

Marca: Serviço
9 TUBO 20X20 CHAPA 1,20 - TUBO 20X20 CHAPA 1,20 120,000 BARRA 73,70 8.844,00

Marca: Serviço
10 TUBO 20X30 CHAPA 1,20 - TUBO 20X30 CHAPA 1,20 120,000 BARRA 79,80 9.576,00

Marca: Serviço
11 TUBO 30X50 CHAPA 1,20 - TUBO 30X50 CHAPA 1,20 100,000 BARRA 97,20 9.720,00

Marca: Serviço
12 ROLDANAS EM V PARA PORTOES 2 POLEGADAS E MEIA - ROLDANAS

EM V PARA PORTOES 2 POLEGADAS E MEIA
500,000 UN. 32,50 16.250,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 240.835,00

Lote: 3
Participante: ALTAIR NAIBO ME

13 CAMINHAO MUNCK TRUCK COM 22 METROS DE LANÇA COM
DESLOCAMENTO - CAMINHAO MUNCK TRUCK COM 22 METROS DE
LANÇA COM DESLOCAMENTO

200,000 HR 419,50 83.900,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 83.900,00

Total Geral: 504.435,00

Assinatura do Responsável

10 de Junho de 2024Ponte Serrada,


		2024-06-10T11:56:14-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




